
leudad ofáccnet de 6fta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 24 de marzo de 2000

Expediente Nº 8483/99

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 034/00

VISTO:

La presentación efectuada por un grupo de alumnos de la Carrera del
Profesorado en Química, relativa a los contenidos de la asignatura "Programación" del
Plan de Estudios denominado 1987, actualmente en extinción;

CONSIDERANDO:

Los informes y opiniones vertidos por Departamentos, Cátedras y el Area de
Informática, como así lo dictaminado por la Comisión de Interpretación, Reglamento y
Disciplina y la Comisión de Docencia e Investigación;

Que este cuerpo en su sesión del día 22/03/00 (Cuarto Intermedio de la sesión
del día 15/03/00) procedió al análisis exhaustivo del tema que se plantea en estos
actuados y, en uso de atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTADDE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

~
Dra.EMILCE ETHEL OTTAVIANELLI

VICE;DECANO
Facultad de Ciencias Exactas

Cu~a
LI. VERO'ICA M. JWVI DE ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA
Facultad de Ciencias Exactas

ARTICULO 1 º: Rechazar en todas sus partes el Dictamen de la Comisión de
Interpretación, Reglamento y Disciplina que corre a fs. 30 de estos actuados.

ARTICULO 2º: No hacer lugar a lo solicitado a fs. 1 de estas actuaciones, en el sentido
de modificar los contenidos de la asignatura "Programación" de la Carrera del
Profesorado en Química (plan 87), toda vez que el referido Plan de Estudios se
encuentre en proceso de extinción, conforme lo dispuesto en el punto 3-10 (Fecha de
Extinción del Plan Anterior) del Anexo I al Art. 2º de la Res. C.S. Nº 203/97.

ARTICULO 3º: Dejar debidamente aclarado que conforme a la norma antes indicada, la
asignatura en cuestión habrá de dictarse en el período lectivo 2000 y en el 2001 y que
además se encuentra incluida en otros Planes de Estudios actualmente vigente.

ARTICULO 4: Hágase saber en cartelera, al Departamento de Química, a la Comisión
ele Carrera del Profesorado en Química y siga al Departamento de Alumnos para su
toma de razón y demás efectos. Cumplido, ARCHÍVESE .
'


